[image: МедовскоеСП_ПП]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МЁДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «20» марта  2025 г.  №36-р
 п.Дубрава

Об утверждении технологической схемы
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление заключения о соответствии
проектной документации сводному плану
подземных коммуникаций и сооружений»

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области, в целях обеспечения межведомственного взаимодействия администрации Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района с АУ «МФЦ»:
       1. Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление заключения о соответствии  проектной документации сводному плану  подземных коммуникаций и сооружений»
согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мёдовского сельского поселения              С.В.Чупраков

Приложение
к распоряжению администрации
Мёдовского сельского поселения
Богучарского муниципального района
Воронежской области
 от «20» марта 2025  № 36-р

Технологическая схема предоставления муниципальной услуги
«Предоставление заключения о соответствии  проектной документации сводному плану  подземных коммуникаций и сооружений»
Раздел 1. "Общие сведения о
муниципальной услуге"

	N п/п
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Администрация Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	_______________________________________

	3.
	Полное наименование услуги
	Предоставление заключения о соответствии  проектной документации сводному плану  подземных коммуникаций и сооружений

	4.
	Краткое наименование услуги
	Предоставление заключения о соответствии  проектной документации сводному плану  подземных коммуникаций и сооружений

	5.
	Административный регламент предоставления услуги
	Постановление   администрации Мёдовского сельского поселения от 01.06.2017 № 21 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление заключения о соответствии
проектной документации сводному плану
подземных коммуникаций и сооружений»

	6.
	Перечень "подуслуг"
	Предоставление заключения о соответствии  проектной документации сводному плану  подземных коммуникаций и сооружений

	7.
	Способы оценки качества предоставления услуги
	Единый портал государственных услуг (www.gosuslugi.ru)

	Портал Воронежской области в сети «Интернет» (https://www.govvrn.ru/)

	официальный сайт администрации Мёдовского сельского поселения  Богучарского муниципального района  (https://medovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/)

Раздел 2. "Общие сведения о "подуслугах"

	Срок предоставления в зависимости от условий
	Основания отказа в приеме документов
	Основания отказа в предоставлении "подуслуги"
	Основания приостановления предоставления "подуслуги"
	Срок приостановления предоставления "подуслуги"
	Плата за предоставление "подуслуги"
	Способ обращения за получением "подуслуги"
	Способ получения результата "подуслуги"

	при подаче заявления по месту жительства (месту нахождения юр. лица)
	при подаче заявления не по месту жительства (по месту обращения)

	наличие платы (государственной пошлины)
	реквизиты нормативного правового акта, являющегося основанием для взимания платы (государственной пошлины)
	КБК для взимания платы (государственной пошлины), в том числе через МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану  подземных коммуникаций и сооружений

	Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.

	Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.

	Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, является представление документов, текст которых не подлежит прочтению.

	- непредставление документов согласно пункту 9 настоящего Регламента;
- обращение неправомочного лица.

	Оснований для приостановления предоставления Муниципальной услуги не предусмотрено
	_
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	_
	_
	1. Лично ( или через представителя)
2. Лично ( или через представителя) в МФЦ;
3. Лично ( или через представителя) на электронную почту администации Мёдовского сельского поселения.

	1. Лично ( или через представителя)
2. Лично ( или через представителя) в МФЦ;
3. Лично ( или через представителя) на электронную почту администации Мёдовского сельского поселения.

Раздел 3. "Сведения о заявителях "подуслуги"

	N п/п
	Категории лиц, имеющих право на получение "подуслуги"
	Документ, подтверждающий правомочие заявителя соответствующей категории на получение "подуслуги"
	Установленные требования к документу, подтверждающему правомочие заявителя соответствующей категории на получение "подуслуги"
	Наличие возможности подачи заявления на предоставление "подуслуги" представителями заявителя
	Исчерпывающий перечень лиц, имеющих право на подачу заявления от имени заявителя
	Наименование документа, подтверждающего право подачи заявления от имени заявителя
	Установленные требования к документу, подтверждающему право подачи заявления от имени заявителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану  подземных коммуникаций и сооружений

	1
	Заявителем муниципальной услуги являются физическое, юридическое или уполномоченное им лицо, в соответствии с доверенностью, оформленной в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

	Для физического лица – паспорт.
Для юридического лица – учредительные документы, документ, удостоверяющий личность заявителя.
	Подлинник
	Есть
	Представитель заявителя, имеющий нотариально заверенную  доверенность
	Паспорт;

Доверенность нотариально заверенная

	Подлинник;
Подлинные документы или документы, заверенные в установленном порядке.

Раздел 4. "Документы, предоставляемые заявителем
для получения "подуслуги"

	N п/п
	Категория документа
	Наименования документов, которые предоставляет заявитель для получения "подуслуги"
	Количество необходимых экземпляров документа с указанием подлинник/копия
	Условие предоставления документа
	Установленные требования к документу
	Форма (шаблон) документа
	Образец документа/заполнения документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану  подземных коммуникаций и сооружений

	1.
	Документ, подтверждающий личность гражданина Российской Федерации (для физического лица, уполномоченного представителя).
	Паспорт гражданина Российской Федерации (для физического лица, уполномоченного представителя)
	1 экз. Оригинал
1 экз. Копия

Действия:
1. Проверка оригинала на соответствие установленным требованиям
2. Снятие копии с оригинала
3. Формирование в дело.
	Предоставляется один из документов данной категории документов.
	Оформляется на едином бланке для всей Российской Федерации на русском языке.
Должен быть действителен на срок обращения за предоставлением услуги.
Не должен содержать подчисток, приписок, зачеркнутых слов и других исправлений.
Не должен иметь повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.
   Копия документа, прилагаемых к заявлению, должна быть заверена в установленном законодательством Российской Федерации порядке, кроме случаев, когда заявитель лично представляет  в администрацию или многофункциональный центр соответствующий документ в подлиннике для сверки.
	«-»
	«-»

	2.
	заявка на оформление заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений (приложение № 2)
	заявка на оформление заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений (приложение № 2)

	«-»
	 Форма заявления,  утвержденная Административным регламентом.

	Приложение № 2
	«-»

	3.
	 проектная документация на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	- пояснительная записка;
- схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;
- схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;
- схемы, отображающие архитектурные решения;
- сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;
- проект организации строительства объекта капитального строительства;
- проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

	Подлинник-1
Копия-1
	Подлинник предоставляется обязательно
	Тексты документов должны быть написаны разборчиво, без приписок, исправлений, не оговоренных в установленном законом порядке.

	«-»
	«-»

	4.
	результаты инженерных изысканий для подготовки проектной документации строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	- материалы инженерно-геодезических изысканий (инженерно-геологические условия района, площадки, участка, трассы проектируемого строительства, включая рельеф, геологическое строение, геоморфологические и гидрогеологические условия;
- состав, состояние и свойства грунтов, геологические и инженерно-геологические процессы;
 - материалы инженерно-гидрометеорологических изысканий.

	Подлинник-1
Копия-1
	Подлинник предоставляется обязательно
	Тексты документов должны быть написаны разборчиво, без приписок, исправлений, не оговоренных в установленном законом порядке.

	«-»
	«-»

Раздел 5. "Документы и сведения, получаемые посредством
межведомственного информационного взаимодействия"

	Реквизиты актуальной технологической карты межведомственного взаимодействия
	Наименование запрашиваемого документа (сведения)
	Перечень и состав сведений, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия
	Наименование органа (организации), направляющего(ей) межведомственный запрос
	Наименование органа (организации), в адрес которого(ой) направляется межведомственный запрос
	SID электронного сервиса/наименование вида сведений
	Срок осуществления межведомственного информационного взаимодействия
	Формы (шаблоны) межведомственного запроса и ответа на межведомственный запрос
	Образцы заполнения форм межведомственного запроса и ответа на межведомственный запрос

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану  подземных коммуникаций и сооружений

	«нет»

Раздел 6. Результат "подуслуги"

	N п/п
	Документ/документы, являющийся (иеся) результатом "подуслуги"
	Требования к документу/документам, являющемуся(имся) результатом "подуслуги"
	Характеристика результата "подуслуги" (положительный/отрицательный)
	Форма документа/документов, являющегося (ихся) результатом "подуслуги"
	Образец документа/документов, являющегося(ихся) результатом "подуслуги"
	Способы получения результата "подуслуги"
	Срок хранения не востребованных заявителем результатов "подуслуги"

	в органе
	в МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану  подземных коммуникаций и сооружений

	1.
	Заключение о соответствии проектной документации плану наземных и подземных коммуникаций и сооружений

	Положительный
	«-»

	«-»
	1. Лично
2.по телефону;
3.или иным способом, указанным заявителем в заявлении.
	«-»
	«-»

	2
	Отказ в предоставлении муниципальной услуги
	1.представление документов, текст которых не подлежит прочтению;
2. непредставление документов согласно пункту 2.6.1. настоящего Регламента;
3. обращение неправомочного лица

	Отрицательный
	-
	-
	1. Лично
2.по телефону;
3.или иным способом, указанным заявителем в заявлении.
	-
	-

Раздел 7. "Технологические процессы
предоставления "подуслуги"

	N п/п
	Наименование процедуры процесса
	Особенности исполнения процедуры процесса
	Сроки исполнения процедуры (процесса)
	Исполнитель процедуры процесса
	Ресурсы, необходимые для выполнения процедуры процесса
	Формы документов, необходимые для выполнения процедуры процесса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану  подземных коммуникаций и сооружений

	11.
	Прием, регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	1) Сотрудник Администрации осуществляет:
1.установление личности заявителя или законного представителя;
2.прием заявления и прилагаемых к нему документов;
3.сопоставление копий представленных документов, их заверка;
4.снятие копии с представленных оригиналов в случае их отсутствия
5. регистрация уведомления
При электронном взаимодействии – сотрудник Администрации  при получении уведомления  и документов из МФЦ в виде скан – образов, заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью в порядке, предусмотренном действующим законодательством, приступает к выполнению административных процедур, предусмотренных административным регламентом
2) Сотрудник МФЦ осуществляет:
1.установление личности заявителя или законного представителя;
2. прием
Заявления  и прилагаемых к нему документов;
3.сопоставление копий представленных документов, их заверка;
4.снятие копии с представленных оригиналов в случае их отсутствия
5. регистрация заявления
6. при электронном взаимодействии производит сканирование принятых от заявителя уведомления и документов, заявляет соответствие сведений, содержащихся в электронных образах документов, сведениям, содержащимся в документах на бумажном носителе, и подписывает полный комплект документов усиленной квалифицированной электронной подписью и направляет их Администрацию посредством автоматизированной информационной системы МФЦ
	Время, затраченное на данную административную процедуру, составляет в день обращения в среднем 15 минут.

	Специалист администрации или сотрудник МФЦ

-

	-

	22.
	Рассмотрение заявления  и представленных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, на соответствие Регламенту
	1. Проверка заявления и прилагаемых к нему документов на соответствие требованиям действующего законодательства;
2. Формирование и направление межведомственных запросов в порядке межведомственного информационного взаимодействия;
3. Подготовка заявления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома
	1.Общий максимальный срок приема документов не может превышать 30 минут.
2.Общий максимальный срок выполнения действий не может превышать одного рабочего дня.

	Специалист администрации ответственный за предоставление муниципальной услуги.
	-
	-

	33.
	Выдача результата муниципальной услуги
	Выдача заключения

	1рабочий день
	Специалист администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги.
	-
	«-»

Раздел 8. "Особенности предоставления "подуслуги"
в электронной форме"

	Способ получения заявителем информации о сроках и порядке предоставления "подуслуги"
	Способ записи на прием в орган, МФЦ для подачи запроса о предоставлении "подуслуги"
	Способ формирования запроса о предоставлении "подуслуги"
	Способ приема и регистрации органом, предоставляющим услугу, запроса о предоставлении "подуслуги" и иных документов, необходимых для предоставления "подуслуги"
	Способ оплаты государственной пошлины за предоставление "подуслуги" и уплаты иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Способ получения сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении "подуслуги"
	Способ подачи жалобы на нарушение порядка предоставления "подуслуги" и досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа в процессе получения "подуслуги"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану  подземных коммуникаций и сооружений

	1. Единый портал государственных  и (муниципальных) услуг (ЕПГУ)  - (www.gosuslugi.ru);
2. Региональный портал Воронежской области в сети Интернет (www.govvrn.ru);

	1. Единый портал государственных  и (муниципальных) услуг (ЕПГУ)  - (www.gosuslugi.ru);
2. Региональный портал Воронежской области в сети Интернет (www.govvrn.ru);
	Не требуется предоставление заявителем документов  на бумажном носителе.
	нет
	1. Личный кабинет заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг;
2. Электронная почта.
	1. Личный кабинет заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг;
2. Региональный портал Воронежской области в сети Интернет (www.govvrn.ru);
3. Электронная почта;
4. Официальный сайт органа.

image1.jpeg